turpatus adhue crudo vulnere monachos adiit, domine sue venerabile se--

pulchrum petiit rituque rustice simplicitatis exprobare illi cepit causam
tante calamitatis. Ergo non ante a fletu et planctu eam in*cusando cessavit;
quam integritatem pupillaxrum cum lucidissimo oculorum officio, quod non
inusitatum sed potius rarum a sanctis scimus, recepit.

10. Venit etiam de territorio Mettensi®'? aligua femina, cui divino
nutu. cecitatis increvit calumpnia. Hec dum® per diversa sanctorum loca
adipiscende® salutis appetitu discurreret, istius sancte querere subsidia
per somnia ammonita est ab ipsa. Dum autem solam oculorum appeteret
salutem, gratiam adepta est duplicem. Nam eodem tempore contigit

Cuonradum®? Romani imperii gloriosum principem eum thori regnique.
_consorte Gisila®?® advenisse*. Cumque venerabilis regina mulierem illumi-

natam in presentiarum cerneret, Deum bonorum auctorem dignis laudibus
magnificans sibique consanguninee auguste sanctitati congratulans per-

¢) Heimonem 8 2, Heimonem korr. aus Hemonem S 3 4) Henrico 83
e) furti et doli innocens 8 2, furti doli innocens § 3-  f) Adhelheida § 7, Adalbeyda
8 2.

a) Northgowe 8 2, 3 b) Benczonem S 3 ¢} quiddam § I a) getilgt,
am Rande cupiens S 2.

a) Metensi § 2, 3 Yy oum §2 ¢ korr. eus adipescende 8 1 4) Cun-
radum S 2, Conradum 8 3 ) Gisela § 2, 3.

2} Hin Heimo wird DH II 492 genannt, doch ist die Identitdt mit dem hier ge-
nannten kowm nachzuweisen.

) Bezeichnung fiir das untere Elsaf.

1) Metz; ob das Gebiet des Bistums oder der Stadt Meiz gemeint ist, ist nicht zu
entscheiden. 2} Konrad II. 1024—1039. 3) Glisela, Gemahlin Konrads II., gest.
1043. 4) Der Aufenthalt in Selz fallt in den Herbst 1034 vgl. Bohmer-Appelt, Reg.
imp. Konr. I1. 222 ¢ und H, Bresslaw, Konrad II., 2, 112.

4w

*f. 84r

*f, 84v

1034
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sonam & beatitudine eius lumine visitatam in sue liberalitatis suscepit

curam.

11. Fuit etiam in partibus Gallie potens comitissa muti® filii mater
tristis effecta. Pro hac ergo causa dum plura circuiret devote monasteria,
tanta virtutum opinione audita sacrum loocum desiderabiliter petiit, trinm®
dierum spatio ibi orationibus operam dedit. Post hec a Domino curationis
prolixitate temporis desperata cum ad propria redire disponeret, semetipsam
cum puero ante altare prostravit, quod ad caput *vivifici corporis con-
secratum est. Mater vero lacrimabili prece intenta se solam indignam et
expertem fatetur, spe letam venisse, sed tristem redire narrat. Puer autem
interim subita soporis® quiete solutus est. Qui transacta hora sua sponte
evigilans letus surrexit, matrem veste apprehendit, si hoc sepulchrum
sancte Adelheide® esset, prima voce quesivit, que sibi in somno apparens
lingue resolveret. Eo modo matrona pro desperatione discessura reliquume’
diei duxit illic in leticia et pro sospitate filii devota et grata fratribus in
sanctis suis collaudantibus? Deum optulit munuscula.